

# Referat fra Møde i eKVIS-styregruppen

**Dato:** 28-02-24

**Tid:** kl. 14 -16

**Sted:** Domus Medica

**Deltagere:** Kirsten Jørgensen, Christian Gottlieb, Søren Strange, Anne Bukholt, Charlotte Dall, Lisbet Andersen, Helle Bjørnstad,

**Deltog virtuelt på formødet:** Steen Vestergaard-Madsen

**Afbud:** Mette Dyrland, Ane Ahm, Lars Jarl

## Ad. pkt. 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt

## Ad. pkt. 2. Resultatet af klyngekoordinatorernes årsstatus

Den udsendte præsentation blev gennemgået og drøftet på mødet, og styregruppen udtrykte stor tilfredshed med det generelle billede af, at klyngerne er kommet rigtig godt fra start. Regionerne er meget imponerede over at se alle de emner, der er drøftet til møderne, og det blev aftalt, at eKVIS, på baggrund af oversigten, udarbejder specialespecifikke inspirationslister til kvalitetsemner, som formidles til klyngetræffet.

Det fremgår af årsstatus, at der er speciallæger, der endnu ikke har deltaget i et klyngemøde. Der er ikke spurgt nærmere ind til årsager, og det er vigtigt at huske, at der fx kan være tale om langtidssygdom eller nært forestående pension. Deltagelse i klyngearbejdet er obligatorisk jf. overenskomsten, og derfor blev det kort drøftet, at de pågældende på sigt kan identificeres og kontaktes. Der var enighed om, at det ikke skal være klyngekoordinatorernes ansvar. Der var desuden enighed om, at der laves en ny årsstatus ved årsskiftet, og er der stadig speciallæger, der ikke har deltaget i klyngemøder, skal mulige løsninger drøftes.

Årsstatus viser, at ca. 30% af klyngerne har anvendt en eller flere af klyngepakkerne, og sekretariatet oplyste, at klyngepakkerne ligger frit tilgængelige på hjemmesiden, så det er ikke muligt at se, hvornår pakkerne bliver brugt og af hvilke klynger. I forbindelse med vejledning til koordinatorene opfordrer eKVIS til at give feedback, når en pakke er sat på et møde. Helle nævnte, at klyngepakkerne er præsenteret på FAPS' bestyrelsesmøde, og at de også vil blive vist på de kommende medlemsmøder, for at udbrede kendskabet. Koordinatorerne var i årsstatus bedt om at komme med forslag til nye klyngepakker. Nogle af de indkomne forslag arbejdes der allerede med, så det gav ikke anledning til revision af den aktuelle plan for arbejdet med klyngepakker. Der var enighed om, at processen med at inddrage specialeorganisationerne ved drøftelse af ideer til nye klyngepakker fortsættes, og at eKVIS laver en klyngepakke-skabelon, som kan bruges af klyngekoordinatorerne til drøftelse af selvvalgte emner i klyngerne.

Årsrapporten peger på, at nogle klynger har svært ved at få de 500 kr. pr. deltager pr. møde til at række. Den gennemsnitlige udgift er knapt 400 kr., men det dækker blandt andet over, at mange holder klyngemøderne i egne klinikker. Indtrykket er, at det især er en udfordring for de store klynger og klynger, som dækker over stor geografi, og derfor er afhængige af, at mødet holdes på et mødecenter eller lign. med adgang til AV-udstyr og mulighed for forplejning. Den generelle økonomiske udvikling i de sidste par år gør, at det kan

være svært at få en mødepakke, der holder udgiften inden for rammen. Styregruppen drøftede forskellige muligheder under hensyn til, at der fortsat ønskes stram kontrol med klyngernes brug af midler til møder, og at det ikke skal medføre en generel tendens til at alle klynger sætter mødeudgiften op. Der var enighed om, at max beløbet kan hæves til 750 kr. pr. deltager pr. møde for de klynger, som holder deres møder på mødecentre og lign. Denne afgrænsning skal formidles, og det gennemsnitlige forbrug pr. møde skal fortsat følges tæt.

Styregruppen udtrykte generelt stor ros til klyngekoordinatorernes arbejde samt stor tilfredshed med status og bakkede op om de forslag til opfølgninger, som eKVIS præsenterede i gennemgangen.

Styregruppen drøftede kort formidling, og det blev aftalt, at de gennemgåede slides sendes til Kirsten mhp. eventuel videre formidling fra Danske Regioner.

### **Ad. pkt. 3. Status på arbejdet med databaser**

Styregruppen drøftede muligheder og hensigtsmæssigheden i at have en tidsplan for, hvornår speciallægenes andel i databaserne er i drift. Men det kan være svært at estimere, da projekterne kan have uforudsigelige forløb. Generelt er der tilfredshed med samarbejdet med RKKP. Der var enighed om, at skemaet over databaser udbygges, så det er tydeligere, hvilken fase databaser er i (afdækning/under udarbejdelse/i test/i drift/).

Styregruppen tog status på arbejdet med databaser til efterretning.

### **Ad. pkt. 4. Arbejdet med klyngepakker**

Styregruppen udtrykte tilfredshed med det udsendte oversigtsskema, som viser, at arbejdet med klyngepakker folder forskellige nye problemstillinger og behov ud i takt med arbejdet. På spørgsmål om den konkrete dataindsamling svarede sekretariatet, at det både sker via spørgeskemaer, pop-up'ere og "passive" data via Sentinel. Én pakke handler fx om returdata fra en kvalitetsdatabase, en anden inddrager data på brugen af PRO-skemaer etc.

Sekretariatet anførte, at der efterhånden er fundet en effektiv arbejdsmetode til at gennemføre møderne via slides, som understøtter konkret afklaring og formuleringer med lægerne på selve mødet, og som efterhånden i processen ender med at være tæt på de slides, der bliver en del af den endelige klyngepakke. Det letter arbejdet for sekretariatet med selve udformningen og understøtter klar og tydelig inddragelse og dialog om de kliniske elementer i klyngepakkerne.

Ideen om udformning af en generel klyngepakke omkring trivsel blev bakket op.

Styregruppen tog det udsendte statusskema til efterretning.

### **Ad. pkt. 5. Status på arbejdet med klynger**

Styregruppen opfordrede til en gentagelse af informationen om klyngeplatformen med henblik på at understøtte bedre brug og derved hjælpe klyngekoordinatorerne i deres arbejde. Især at vægte info om at MitID nu fungerer, da klyngeplatformen fik en lidt skidt start pga. log-in metoden.

Regionerne vil gerne have en status på koordinatortræffet umiddelbart efter afholdelsen.

Styregruppen tog det udsendte statusskema til efterretning.

### **Ad. pkt. 6. Årsregnskab**

Styregruppen tog det udsendte årsregnskab til efterretning.

**Ad. pkt. 7. Næste møde**

Onsdag den 18. september kl. 14 – 16 med separate formøder for begge sider kl. 13 – 14.

**Ad. pkt. 8. Eventuelt**

Intet.